



"For lasting pleasure and 'pride in full measure"

Give Better Electrically

Grid of electrical appliances including Egg Cooker, Shoe Polisher, Clock, Shaver, Fry Pan, Percolator, Toaster, Heater, Sauce Pan, Electric Blanket, Fire Lighter, and Gramophone.

WISCONSIN ELECTRIC POWER COMPANY

THE MODERN HOME IS ALL-ELECTRIC

Sowieckie Bazy Raketowe w Albanii

LONDYN, Anglia. — Rosyjska aktywność wojskowa w małej krainie komunistycznej Albanii...

Kampania Nowych Ataków Przeciw Kościołowi w Polsce

LONDYN, Anglia. — W tym samym czasie, kiedy Gomułka bawił na Kremlu...

Advertisement for Choinki (Christmas trees) and Tehan's Garden Center.

Świętego. Wasza świętobliwość prowadzi nas będzie do bramy Trybunału Chrześcijaństwa".

W tym samym czasie kampania ataków przeciw Kościołowi w Polsce...

Jodłowski oskarżył duchowieństwo o nietolerancję, naradę kultu religijnego...

Jednocześnie, obok podobnych wystąpień, ukazują się w prasie obstrukcyjne ataki przeciw duchowieństwu...

„Po sześciu wiekach — pisał Prymas — wraca na Stolicę Piotrowa to Lmie, które w dziejach Kościoła było tak często związane z trudnymi okresami...

Komunistyczny duchowieństwo polskie za jego działalność w okresie przedwojennym...

W czasie składania przez kardynałów holdu nowowybranemu papieżowi w Kaplicy Sykstyńskiej zwróciłem się do Ojca Św. z następującymi słowami: — Poprzednik Waszej świętobliwości...

ELIZA ORZESZKOWA MARTA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

Jubiler wszakże w uśmiechach tych znalazł znaki potwierdzenia obaw swych i wstąpił. Obok rekoma uczynił gwałtowne potrzeby...

— Ależ, pani dobrodziejo! pani dobrodziejo! jesteście kobieta! Wykrzyknął ten był w zupełności dobrodusznym...

Marta uśmiechnęła się. — Jestem kobietą — rzekła — tak, to prawda. I cóż stąd? Umieć rysować wzory...

— No tak, tak; — trzę czuprynę i siadając pomiędzy młodymi pomocnikami swymi, zawołał jubiler...

— Oto są pieniądze — rzekł, podając kobiecie dwie asygnaty. Marta skinęła głową i zmierzchnęła ku drzwiom...

— Mówiłeś mi pan, że obrączka moja warta rubli trzy i pół, a dałeś mi cztery. Otrzymałem tedy pół rubla nadto...

— Ależ, pani dobrodziejo — wyjąkaj jubiler — myślałem... agdiem... chciałem... pani dobrodziejo wyrysowałaś mi wzór...

— Który to już raz od czasu gdy od drzwi do drzwi ludzkie ciągnąc poczęta biedę swą...

(Ciąg dalszy)

— Nie ma i zimna, jak grób, weszła do izby, przelotnie tylko spojrzawszy rzuciła na skrzypce przed konimem...

— Wyżutek społeczeństwa! — szepnęła, osunęła się na ziemię i legła nieruchomo; z twarzą ukrą w poduszce, z rekoma splecioną w głowę.

(Ciąg dalszy nastąpi) Oglaszajcie się w Kurjerze Polskim RUMAR

TABLETKI Zawierają 5 medycynej wypróbowanych składników...

LEKARSTWA DO POLSKI Zajmujemy się wysyłką różnych leków do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrajka MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 2 Dostopalne na świeżości, skuteczna, upiśnina i tp. 1.65.

MAŚC LEGUŁO Na bólegz nóg i choroby skórną, skuteczna, upiśnina 20 lak. Wstrzymuje swierzbienie, pomaga w zoleniu, łagodna — 75c, 1.25 i 3.50.

Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice...

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians) 1732 SOUTH 11-1/2 ULICA

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy recepty z Polski i innych krajów Europejskich.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

OSZCZĘDNOŚĆ na Pierwszym Miejscu Zaoferujemy Sobie Dużo Czasu i Kłopotu

Advertisement for Ed. Smolinski's fuel oil services.

AMERICAN SAVINGS & LOAN ASSN. 4% Rocznie. 634 W. Mitchell

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

T. W. BOINSKI 8118 South 13ta Ulica PLUMBIERKA - OGRIEWANIE

Zygmunt Jakubowski EKSPERT W REPARACJI

WĘGLE Pierwszy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA

LESZCZYŃSKI FUEL CO. Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

HATS CLEANED by Experts the LONDON 216 E. WISCONSIN

Odszkodowania Dla Ofiar Nazizmu i Zamrożone Fundusze Niemieckie

CHICAGO, Ill. — Różne plany rozwiązania problemu zamrożonych w czasie wojny funduszy stale wywołują żywą kontrowersję.

Z jednej strony Dep. Stann dążył i popierał zwrot tych funduszy Niemcom. Pogląd ten miał wyłącznie polityczną motywę. W Kongresie US ten punkt widzenia popierali sen. Johnson (S. Carolina) i sen. Dirksen (Ill.) Te koncepcje silnie forsuje rząd niemiecki i niemiecki "Towarzystwo popierania i opieki nad zagranicznymi inwestycjami" z siedzibą w Kolonii oraz bardzo aktywne lobby w Washington. Prasa amerykańska nie ukrywa, że to rozwiązanie w dużej mierze faworyzuje byłych hitlerowców.

Z drugiej strony Dep. Sprawiedliwości i Dep. Skarbu stoi w opozycji do stanowiska Dep. Stanu. Ten pogląd opiera się na uzasadnieniu istniejących umów międzynarodowych (przed wszystkim Bonn Convention of 1952) i istniejącego prawa amerykańskiego (War Claims Act of 1948). W Kongresie US po tej linii wypowiedzią się sen. Smathers (Florida), sen. Douglas (Ill.) i kongresman Machrowicz z (Michigan).

Taki obrót spraw miał do czasu ostatniej, czerwonej wizyty niemieckiego ministra spraw zagranicznych Brentano.

Podczas rozmów ministra Brentano z sekretarzem stanu Dulles'em na tematy finansowe zarysowała się rozbieżność zdań między tymi dyplomatami. Minister Brentano gwałtownie lecz stanowczo odmówił pokrywania kosztów utrzymania armii amerykańskiej, stacjonującej w Niemczech (77 mil. dolarów), armii, która w zasadzie gwarantuje i broni bezpieczeństwa Zachodniej Republiki niemieckiej. Sekretarz Stanu, pan Dulles, natomiast, grzechnie lecz stanowczo odmówił zwrotu zamrożonych funduszy niemieckich.

Rozmowy czerwcowe stały się punktem zwrotnym w planach rozwiązania zamrożonych funduszy niemieckich. Dnia 9 lipca 1958 roku, podsekretarz stanu Macomber, przekazał do Kongresu plan wypłacenia odszkodowań dla "American nationals" za szkody, wyrządzone przez nazizm. Plan ten głównie dotyczy strat majątkowych i wyłącza odszkodowanie lub zwrot za zamrożonych funduszy Niemców. Oprócz tego na agendzie Kongresu U. S. znajduje się projekt ustawy (HR12169) kong. Machrowicza, regulującej odszkodowania dla ofiar nazizmu obywateli lub rezydentów Stanów Zjednoczonych za straty wynikłe podczas pobytu w niewoli, obozów koncentracyjnych, na robotach przymusowych lub w obozach internowanych.

Oba te plany pokrywają możliwe szeroki wachlarz odszkodowań za szkody spowodowane przez nazizm pod-

czas drugiej wojny światowej. Jako cośś zasługują na poparcie i powinny znaleźć uzromienie w Kongresie U. S. Zmiana stanowiska Departamentu Stanu wywołała krzykliwą reakcję w Niemczech. Prasa niemiecka uciekała do niewybrednego języka, dając dowód, że za teza niemiecka nie ma rzetelnych i rzeczowych argumentów.

Przed nową sesją Kongresu US, stoi otwarta sprawa odszkodowań dla ofiar nazizmu. Komitet Kongresu Polonii Amerykańskiej do Spraw Odszkodowań, który pracuje nad tym zagadnieniem od dłuższego czasu, jest przegryzany na przeszłości przed komitetem kompetentnym kongresu US, aby jaknajsilniej poprzec i udowodnić potrzebę tego słusznego ustawodawstwa.

— Zapowiedziane poprzednio przeszłości w tej sprawie niestety nie doszły do skutku. Zagadnienia międzynarodowych i zbliżających się wybory zadominowały nad pracami Kongresu. Należy się jednak liczyć, że przyszła sesja Kongresu US, przyniesie decyzję w tej sprawie. (ZPPA)

Policja, FBI Bada Tajemnicze Zniknięcie Kobieci

SANTA BARBARA, Calif. — Policja rozpoczęła intensywne poszukiwania Olgi Duncan, która zaginęła bez wieści w tajemniczych okolicznościach.

— Teściowa Olgi, Elizabeth Duncan, lat 54 przylaża się policji, że pozowała jako synowa (Olga) i przybyła w towarzystwie mężyczny na przedmieście Ventury, aby syna przekonać o niewierności żony i tym sposobem doprowadzić do unieważnienia małżeństwa.

Elizabeth Duncan aresztowana ubiegłej soboty, gdy miejscowa prokuratura dowiedziała się o jej pozowaniu jako Olgi.

Nalożono na nią kaucję sądową w sumie \$50,000. Pod sądnej broni syn, Thomas

GDY ZAŁOBA NAWIEDZI WASZ DOM

Udaje się z zankaniem po przy jacielską usługę do zmaręga za kładu ogprzebęgowo.

JOSEPH E. SASS FUNERAL HOME PANI AGNIESZKA SASS Walszczelna 1019 W. Oklahoma Ave. Tel. SH. 4-3636

Importowana POLSKA SZYNKA "KRAKUS" — wyborowa w smaku — jak również Polska importowana SZYNKA KRAJANA

MILWAUKEE SAUSAGE CO., INC. 1334 Street Avenue, 56, 57, 58 PHONES: Mitchell 5-6655, 56-57, 58

W DRODZE DO UKOCHANEGO



Krótko przed opuszczeniem pielegniarki w Stanach Zjednoczonych W. międzyżycie pani Wohlfert wysłała zamąż i owidowała w tym kraju, gdy tymczasem jej pierwszą żonę zrozeczył p. Edw. Desteson

Uniwersytet Jagielloński Zostanie Rozbudowany

PIŚMIENIA NA LATA 1959-1963

Projekt wstępny przewiduje się szeroko rozbudowę jego zakładów i pracowni.

Podatko dokonczona zostanie budowa gmachu dla Wydziału Farmacji

“Na zakup nowoczesnej aparatury naukowej przeznaczono kwotę 500,000 rubli dewizowych”.

RUPTURE-EASER

Makes Life Worth Living FOR MEN, WOMEN, CHILDREN

Indians Love GAS ENGINES AND PLANES

PHARMACY 3100 S. 13th Ulica

PATTS TV and Radio Service

IMMEDIATE SERVICE CRACKED OR LEAKY BOLLERS

Exquisite Beauty! Unusual Value! 23-DIAMOND BRIDAL PAIR

MADE TO SELL FOR \$149.50 SAVE \$60. \$89.50

Yes! YOUR CREDIT IS GOOD!

HERMAN Kupper DIAMONDS Since 1909

Roszczenia Adenauera

Spotkały Się z Krytyką

LONDYN, Anglia. — Kanclerz zachodnio-niemiecki K. Adenauer zamierzal przybyć do Londynu przed obradami NATO w Paryżu na rozmowę z premerem brytyjskim

Głosy krytyki na Zachodzie wycofaowały, że Adenauer wypowiedział się w pewnej mierze ze swych wypowiedzi na temat granicy na Odrze i Nysie.

Wzdlug doniesień z Bonn zapewnija się tam, że kanclerz nie miał zamiaru utrudniać sytuacji i tak już skomplikowanej.

HOME REFINISHING SHOP YOUR CHOICE OF BEAUTIFUL PATTERNS

GAS FURNACE SALE WITH BLOWERS AND CONTROLS

SUN RAY HEATING CORP. 1301 W. Ashken Ave. PR. 4-4800

ANHEIER BAKERY & DELICATESSEN

Zewnetrznie zasosowane witamin w naszej specjalnej

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJACEJ MASCI

Wysypke piciuszkową irytujące wyrzuty. Poplepna, oparzenia. Cienknie rany, slabo gojace się rany.

KADOW'S DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulica

miec, a na to nie przyszedł jeszcze czas. Zrozumiano że jako wzywianie, że Adenauer chce by najpierw Niemcy się dobrobrzy, aby dopiero później mówić o granicach i wymusić ich rewizję.

Reakcja na ten manewr Adenauera w Anglii była bardzo ostrą. Nie ograniczają się do surowej krytyki kanclerza przez rzecznika opozycji Bevana, który nazwał wysunięcie przez kanclerza sprawy ziom za Odrę i Nysę PROWOKACJĄ i SZANTAZEM.

Właśnie ze względu na termin wysunięty przez Sowjety, Zachód, zdaniem Adenauera, nie powinien podejmować żadnych rokowań, a jedynie odpowiedzieć stanowczym — "nie" na żądania w sprawie Berlina.

Jednym z argumentów Adenauera bylo jak wiadomo, że nie może być obecnie mowy o traktacie pokoju, bo wymagaloby to zalatwienia sprawy granicy wschodniej Niem-

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14th nar. W. Mitchell Ul.

JEWELRY — SILVER ERICSON'S

ST FRANCIS PARISH Modern Wall Built Brick

Pożyczki na Morgieczce Po Przystępnym Ratach w Przyjacielskiej

Mitchell St. Savings & Loan Assn. 1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5862

Wszystkie Konta Oszczędnościowe Ubezpieczone do \$10,000.00

DZISIEJSZE LEKARSTWA SĄ WCZORAJSZYM SNEM

Wielu jest biologów, antybiotyków i chemoterapeutyków agentów... nowoczesnych lekarstw które doktor może zapisać

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

Exquisite Beauty! Unusual Value! 23-DIAMOND BRIDAL PAIR

MADE TO SELL FOR \$149.50 SAVE \$60. \$89.50

Yes! YOUR CREDIT IS GOOD!

HERMAN Kupper DIAMONDS Since 1909 \$1.00 WPRZYATY \$1.00 TYGDNIOWO

